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متن پرسش

بسم االله الر حمن الرحیم با سلام خدمت استاد عزیز و فرزانه خفظه االله تعالی 1. جناب استاد با توجه

به متنی که از آیت االله جوادی حفظه االله در شرح غزل 24 آوردید که «اطلبو الخیر عند حسان الوجوه»

آیا این که انسان زیبا روی مومن از دیدن خویش در آنه لذت می برد و سعی در آراسته کردن و زیبا

نمودن خود می کند البته در حد دستورات شرعی، نیز از همین دست و نیکو است؟ و اینکه یک

زیباروی مومن دوست دارد جمالش دیده شود البته نه به قصد تفاخر و یا تحقیر و جلب توجه منفی

دیگران باز مثل آن است که یک خطاط دوست دارد اثرش رویت شود؟ 2. براستی اگر کسی به جایی

برسد که بتواند نامحرمان را بدون شهوت حیوانی و از باب حسان الوجوه نگاه کند مانع سلوک و

صعودش نیست و حتی یاریش می کند و حقیقتا مرز آن کجاست؟ 3. یکی از عرفا در کتابش نوشته

(عارف حقیقت جانش را نه به سمت آسمانها و زمین بلکه به طرف االله نور السموات و الارض سوق می

دهد و لذا هرگز از غیر خدا نمی ترسد از جهنم هراسی ندارد) شرح مراتب طهارت ص206 قسمت آخر

سخن ایشان برایمان روشن نیست. عارف و حتی امامان علیهم السلام چنانچه از ادعیه آنها چون دعای

کمیل، دعای عرفه و دیگر ادعیه برمی آید از جهنم به شدت هراس داشته اند. امام حسین علیه السلام

در اواخر دعای عرفه با چشمان اشکبار نجات خویش را از نار می خواهد و حتی در قرآن نیز آمده که

«قل انی اخاف ان عصیت ربی عذاب یوم عظیم» آری درست است عبادات ایشان به طمع بهشت و

ترس از جهنم نیست ولی نه این که از آتش قهر خدا هراسی نداشته باشند. جناب استاد آیا سخن آن

عارف تمام و دقیق نیست یا نکته ای وجود دارد که ان شاءاالله استاد عزیز ما را راهنمایی می فرمایند.

با تشکر و التماس دعا

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: 1- چون زیبایی برای همهی انسانها دوستداشتنی است حتماً برای خودِ

زیبارویان هم زیباییشان دوستداشتنی است. منتها همینطور که میفرماد نباید منجر به

فخرفروشی شود 2- نگاه به نامحرم از آن جهت که نامحرم است، مانع سیر به سوی انوار الهی میشود.

3- آری! چون انسان باید از غیر خدا نترسد و این یک کمال واقعی است؛ از اینکه سالک گرفتار چنین

روحیهای شود و از غیر خدا بترسد، در مقابل حضرت حق لابه و زاری میکند و ادعیهی ما همه برای آن

است که به خود متذکر شویم اگر از غیر خدا ترسیدیم گرفتار جهنم میشویم، پس خدایا! با ایجاد خوف

خودت در ما، ما را از جهنم دور بگردان. موفق باشید




